
1 
 

  
           

 
Oggetto: Approvazione graduatoria definitiva per la selezione di n. 15 studentesse e studenti per l’anno 
accademico 2023/2024: 1.500 ore per attività di collaborazione a tempo parziale per il supporto alle 
studentesse e agli studenti internazionali e in mobilità, in entrata e in uscita – Buddy Programme 
 
 

LA DIRIGENTE  

 
VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”;  
 
VISTO   il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;  
 
VISTO   il D. Lgs 29 marzo 2012 n. 68 “Riforma del diritto allo studio universitario”;  
 
VISTO   il D.R. Rep. n. 963/2023, prot. n. del 07/06/2023, di emanazione del “Regolamento per la 

disciplina delle attività a tempo parziale delle studentesse e degli studenti - art. 11 Dlgs. 
68/2012”;  

 
VISTO la D.D. Rep. n. 240/2024, prot. n. 24909 del 16/02/2024 con la quale è stato emanato l’avviso 

per la selezione di n. 15 studentesse e studenti per l’anno accademico 2023/2024: 1.500 ore 
per attività di collaborazione a tempo parziale per il supporto alle studentesse e agli studenti 
internazionali e in mobilità, in entrata e in uscita – Buddy Programme; 

 
DATO ATTO che in data 01/03/2024 ore 12.00 sono scaduti i termini per la presentazione delle 

candidature online; 
 
RILEVATO  che nei termini sono pervenute complessivamente n. 81 domande, di cui n. 9 per la sede di 

Alessandria, n. 54 per la sede di Novara e n. 18 per la sede di Vercelli; 
 
RILEVATO  che il fabbisogno di collaborazioni per il supporto alle studentesse e agli studenti 

internazionali e in mobilità, in entrata e in uscita è pari a n. 15 posizioni, di cui n. 3 sulla sede 
di Alessandria, n. 7 sulla sede di Novara e n. 5 sulla sede di Vercelli; 

 
RILEVATA la possibilità di aumentare il monte ore fino a un massimo di 200 ore pro capite 

(complessivamente nell’anno accademico) in ragione delle effettive esigenze che potrebbero 
manifestarsi durante lo svolgimento dell’attività; 

 
CONSIDERATI  i criteri indicati all’art. 5 del testo dell’avviso, dirimenti in caso di situazioni di parità rispetto 

al criterio di merito;   
 
VISTA la D.D. Rep. n. 471/2024, prot. n. 45311 del 13/03/20234 di approvazione della graduatoria 

provvisoria;  

 
DATO  che n. 2 candidate/i dichiarate/i idonei nella graduatoria provvisoria risultano escluse/i per 

mancato soddisfacimento del requisito di cui all’art. 3 punto c) del bando; 

               DIVISIONE DIDATTICA 
  

 



2 
 

 
RILEVATO  che, decorsi i termini stabiliti dei tre giorni naturali, successivi e consecutivi dalla data di 

pubblicazione della graduatoria provvisoria, non è pervenuta all’Ufficio competente alcuna 
segnalazione, osservazione o richiesta di chiarimenti; 

 
DATO ATTO che n. 1 candidate/i dichiarate/i vincitrici e vincitori nella graduatoria provvisoria risultano 

escluse/i per mancato soddisfacimento del requisito di cui all’art. 3 punto e) del bando; 
 
CONSIDERATA  la possibilità di scorrere la graduatoria per garantire la copertura delle posizioni vacanti; 
 

RILEVATO che è possibile per le studentesse e gli studenti interessate/i fare pervenire eventuali 
osservazioni, segnalazioni e richieste di chiarimenti nei tre giorni naturali, successivi e 
consecutivi decorrenti dalla data di pubblicazione della graduatoria definitiva; 

 
 VISTA la disponibilità di budget inserita nella UBP DILddSERVIZI_STUDENTI relativa all’esercizio 

2024; 
 
DATO ATTO  che il costo orario è pari ad euro 9,00; 
 
VALUTATO  ogni opportuno elemento 
 

DETERMINA 
 
di approvare la graduatoria definitiva del bando, articolata per sedi, con indicazione delle posizioni di vittoria 
(V), di idoneità (I) e di esclusione (E) per mancato soddisfacimento dei requisiti di cui all’art. 3 punto c) e 
punto e) dell’avviso: 
 

Sede di Alessandria 
 

Supporto studentesse/studenti in 
arrivo/uscita 

Posizione Matricola 
Totale 
merito Status 

1 20049504 97,5 V 

2 20049382 92,5 V 

3 20044623 91,04 I 

4 20033082 90,67 I 

5 20058862 85,73 I 

6 20041758 83,57 I 

7 20044206 66,93 I 

8 20039813 59,06 I 

 
 
 
 
 



3 
 

Supporto linguistico 

Posizione Matricola 
Totale 
merito Status 

1 20032883 94,01 V 

2 20044623 91,04 I 

3 20033082 90,67 I 

4 20058862 85,73 I 

5 20041758 83,57 I 

6 20044206 66,93 I 

7 20039813 59,06 I 

 
Sede di Novara 

 

Supporto studentesse/studenti in 
arrivo/uscita 

Posizione Matricola 
Totale 
merito Status 

1 20029549 111,64 V 

2 20053807 108,07 V 

3 20036297 105,07 V 

4 20031866 100,38 V 

5 20053124 98,7 V 

6 20052616 97,5 I 

7 20027871 96,58 I 

8 20053127 96,42 I 

9 20058696 96,36 I 

10 20050586 95,28 I 

11 20056970 95,13 I 

12 20058987 94 I 

13 20053303 93,26 I 

14 20053219 91,75 I 

15 20053469 91,44 I 

16 20058916 91,38 I 

17 20053004 90,89 I 

18 20027825 90,79 I 

19 20028325 90,7 I 

20 20052996 89,75 I 



4 
 

Supporto studentesse/studenti in 
arrivo/uscita 

Posizione Matricola 
Totale 
merito Status 

21 20058485 89,75 I 

22 20038937 89,63 I 

23 20058488 88,95 I 

24 20027897 86,53 I 

25 20031588 86,42 I 

26 20053208 85,75 I 

27 20058152 85,63 I 

28 20052088 85,03 I 

29 20027716 84,96 I 

30 20052177 84,91 I 

31 20054845 84,65 I 

32 20058974 84 I 

33 20058701 83,25 I 

34 20053598 83,01 I 

35 20053205 82,87 I 

36 20057954 82,21 I 

37 20026844 81,75 I 

38 20058155 81,13 I 

39 20057031 80,06 I 

40 20058285 77,8 I 

41 20037667 76,39 I 

42 20037690 75,7 I 

43 20031679 74,79 I 

44 20047601 71,67 I 

45 20016945 71,67 I 

46 20027864 71,5 I 

47 20037620 71,32 I 

48 20029191 69,95 I 

49 20049911 67,69 I 

50 20048723 60,35 I 

51 20052423 58,9 I 

52 20043742 58,23 I 



5 
 

Supporto studentesse/studenti in 
arrivo/uscita 

Posizione Matricola 
Totale 
merito Status 

53 20040674 97,73 

E 
mancato 

soddisfacime
nto dei 

requisiti di 
cui all’art. 3 

punto c) 

 

Supporto linguistico 

Posizione Matricola 
Totale 
merito Status 

1 20039644 119,55 V 

2 20027871 116,58 V 

3 20053124 98,7 I 

4 20052616 97,5 I 

5 20053127 96,42 I 

6 20058696 96,36 I 

7 20050586 95,28 I 

8 20056970 95,13 I 

9 20058987 94 I 

10 20053303 93,26 I 

11 20053219 91,75 I 

12 20029549 91,64 I 

13 20053469 91,44 I 

14 20058916 91,38 I 

15 20053004 90,89 I 

16 20027825 90,79 I 

17 20028325 90,7 I 

18 20052996 89,75 I 

19 20058485 89,75 I 

20 20038937 89,63 I 

21 20058488 88,95 I 

22 20053807 88,07 I 

23 20027897 86,53 I 



6 
 

Supporto linguistico 

Posizione Matricola 
Totale 
merito Status 

24 20031588 86,42 I 

25 20053208 85,75 I 

26 20058152 85,63 I 

27 20036297 85,07 I 

28 20052088 85,03 I 

29 20027716 84,96 I 

30 20052177 84,91 I 

31 20054845 84,65 I 

32 20058974 84 I 

33 20058701 83,25 I 

34 20053598 83,01 I 

35 20053205 82,87 I 

36 20057954 82,21 I 

37 20026844 81,75 I 

38 20058155 81,13 I 

39 20031866 80,38 I 

40 20057031 80,06 I 

41 20058285 77,8 I 

42 20037667 76,39 I 

43 20037690 75,7 I 

44 20031679 74,79 I 

45 20047601 71,67 I 

46 20016945 71,67 I 

47 20027864 71,5 I 

48 20037620 71,32 I 

49 20029191 69,95 I 

50 20049911 67,69 I 

51 20048723 60,35 I 

52 20052423 58,9 I 

53 20043742 58,23 I 

54 20040674 97,73 

E 
mancato 

soddisfacimento 
dei requisiti di 



7 
 

cui all’art. 3 
punto c) 

 
Sede di Vercelli 

 

Supporto studentesse/studenti in arrivo/uscita 

Posizione Matricola 
Totale 
merito Status 

1 20029453 104,18 V 

2 20054334 97,27 V 

3 20053383 97,02 V 

4 20030633 92,9 I 

5 20053777 91,28 I 

6 20058979 90,83 I 

7 20028665 87,91 I 

8 20053430 87,83 I 

9 20053741 87,32 I 

10 20055064 84,45 I 

11 20053782 83,82 I 

12 20058988 80 I 

13 20039931 72,16 I 

14 20059033 70 I 

15 20053872 88,32 

E 
mancato 

soddisfacimento 
dei requisiti di 

cui all’art. 3 
punto c) 

  



8 
 

 

Supporto linguistico 

Posizione Matricola 
Totale 
merito Status 

1 20039210 100 V 

2 20033594 93,75 V 

3 20030633 92,9 I 

4 20058979 90,83 I 

5 20028665 87,91 I 

6 20053430 87,83 I 

7 20053741 87,32 I 

8 20053782 83,82 I 

9 20058988 80 I 

10 20039931 72,16 I 

11 20058978 96,3 

E 
mancato 

soddisfacimento 
dei requisiti di 

cui all’art. 3 
punto e) 

12 20053872 88,32 

E 
mancato 

soddisfacimento 
dei requisiti di 

cui all’art. 3 
punto c) 

 
 
La graduatoria definitiva è pubblicata, articolata per sedi, sul sito di Ateneo, al link 
https://www.uniupo.it/it/servizi/lavorare-ateneo/collaborazioni-tempo-parziale. 

 
Le vincitrici e i vincitori potranno accettare o rifiutare l’incarico, secondo le modalità previste dal testo 
dell’avviso, dalle ore 14 del 29 marzo alle ore 14 del 05 aprile 2024.  
 
 

       LA DIRIGENTE 
               (Dott.ssa Ilaria Adamo)  
 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 

https://www.uniupo.it/it/servizi/lavorare-ateneo/collaborazioni-tempo-parziale

		2024-03-29T09:30:58+0100
	IT
	Roberto Favario


		2024-03-29T09:34:07+0100
	IT
	Ilaria Maria Adamo




